

# **Punkt 373: Beslutning om organisering af tilbud om Ungdomsskole og 10. klasse**

S2023-9980

## **Resumé**

Byrådet besluttede på møde den 26/10-2023 en ny organisering af Kerteminde Kommunale Ungdomsskole og 10. KlasseCentret.

Administrationen har indhentet høringsudtalelser fra bestyrelserne ved Kerteminde Kommunens skolevæsen inklusiv Ungdomsskole og 10. KlasseCentret. Med afsæt i høringen lægges den nye organisering af Ungdomsskole og 10. KlasseCentret op til endelig beslutning.

## **Sagsfremstilling**

Den ny organisering betyder, at Ungdomsskolen organiseres med egen bestyrelse og egen ledelse og at 10. KlasseCentret organiseres med fælles bestyrelse og fælles ledelse med Kerteminde Byskole.

Kerteminde Kommunale Ungdomsskole organiseres som en selvstændig enhed med egen bestyrelse og ledelse pr. 1. august 2024. Der skal vælges en ny bestyrelse for Ungdomsskolen, der udpeger en ungdomsskoleinspektør. Ungdomsskoleinspektøren har ansvar for det samlede tilbud om ungdomsskole til kommunens unge. Ungdomsskolen forbliver på Fjorden.

I perioden frem til 1. august 2024 fortsætter de bestyrelsesmedlemmer, der er valgt for Ungdomsskolen, som bestyrelse for Ungdomsskolen.

10. KlasseCentret sammenlægges med Kerteminde Byskole til én folkeskole pr. 1. august 2024. Tilbud om 10. klasse er fortsat et tilbud til alle unge bosat i Kerteminde Kommune. Skoleleder på Kerteminde Byskole får ansvaret for det samlede skoletilbud 0. - 10. klasse. Der skal vælges en ny bestyrelse for det samlede tilbud. 10. KlasseCentret forbliver på Fjorden. Ligesom 0.-9. klasse til børn og unge i Kerteminde by udbydes fra nuværende lokalitet.

I perioden frem til nyvalg fortsætter de bestyrelsesmedlemmer, der er valgt for 10. KlasseCentret og for Kerteminde Byskole, som fælles bestyrelse for 10. KlasseCentret og Kerteminde Byskole.

## **Økonomiske konsekvenser/finansiering**

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

## **Lovgrundlag**

Folkeskoleloven

Ungdomsskoleloven

## **Høring**

Byrådets beslutning om fremtidig organisering af Ungdomsskole og 10. KlasseCenter har været i høring i bestyrelserne ved folkeskolerne samt i bestyrelsen for Kerteminde Kommunale Ungdomsskole og 10. KlasseCentret i perioden 27/10-2023 - 22/12-2023. Indkomne høringssvar fremgår af sagens bilag.

Efter end høring skal Byrådet tage endelig beslutning om den fremtidige organisering (jf. Folkeskoleloven).

## **Politikker og strategier**

Fælles strategisk retning på velfærdsområderne:

*"- Borgeren skal sikres en enkel og sammenhængende sagsbehandling."*

*"- Decentral styreform, hvor ansvar og beslutningskompetence så vidt muligt er lagt ud i institutionerne."*

Børn- og ungepolitik:

*"Glade livsduelige børn og unge har hele verden som legeplads"*

## **Punktet afgøres i**

Byrådet.

## **Indstilling: Direktionen indstiller at**

- tilbud om ungdomsskole i Kerteminde Kommune organiseres som en selvstændig enhed under egen ledelse og bestyrelse.

- tilbud om 10.klasse i Kerteminde Kommune sammenlægges med Kerteminde Byskole under fælles ledelse.

- frem mod nyvalg fungerer de bestyrelsesmedlemmer, der er valgt for Ungdomsskolen, som

bestyrelse for Ungdomsskolen.

- frem mod nyvalg fungerer de bestyrelsesmedlemmer, der er valgt for 10. KlasseCentret og Kerteminde Byskole, som bestyrelse for 10. KlasseCentret og Kerteminde Byskole.

### **Beslutning på Børn-, Unge- og uddannelsesudvalget 10-01-2024**

Godkendes og oversendes med anbefaling.

### **Beslutning på Økonomiudvalg 17-01-2024**

Indstillingerne anbefales

### **Aktuel beslutning på Byråd 25-01-2024**

Godkendt.